
Godina VI -Broj 30 Subota, 19.oktobra 2002. godine 

 

VIJEĆE MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

236 

Na osnovu člana 6. stav 5. Zakona o vanjskotrgovinskoj politici (“Službeni glasnik 
BiH“, broj 7/98) i člana 14. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine i 
ministarstvima Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH“, broj 11/00), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj 12. septembra 2002. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O KLASIFIKACIJI ROBA NA 

REŽIME IZVOZA I UVOZA 

I 

U Odluci o klasifikaciji roba na režime izvoza i uvoza (“Službeni glasnik BiH“, broj 
22/98), u tački IV dodaje se novi stav 2. koji glasi: 

“Za sportsko naoružanje i municiju, kao i vojno naoružanje i opremu, klasificirano 
prema režimima izvoza i uvoza na osnovu dozvole “D“, navedene u Popisu ostalih 
roba (Prilog broj 3), saglasnost izdaje nadležno ministarstvo entiteta, a dozvolu 
Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa. 

II 

U Popisu ostalih roba (Prilog broj 3), u tarifnom broju “36.04“ dodaje se nova tarifna 
oznaka “3604.10 00 00“, koja glasi: 

Tar. 
broj 

Tarifna 
oznaka 

Naimenovanje 
Oblik uvoza 

izvoza 

1 2 3 4 

36.04 
3604.10 00 

00 
- Pirotehnički proizvodi za 

vatromete 
D D 

  

Iza tarifnog broja iz stava 1. dodaje se novi tarifni broj “93.01“ koji glasi: 

Tar. 
broj 

Tarifna 
oznaka 

Naimenovanje 
Oblik 
uvoza 
izvoza 



1 2 3 4 

93.01 
9301.00 
00 00 

Vojno oružje, osim revolvera, 
pištolja i oružja iz tar. broja 

93.07 
D D 

III 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u “Službenom glasniku 
BiH“, a objavit će se i u službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine. 

 

VM broj 161/02 12. septembra 2002. godine Sarajevo 

 

Predsjedavajući Vijeća ministara BiH dr.Dragan Mikerević, s. r. 

 


